ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации  Верхнегнутовского  сельского поселения
х.Верхнегнутов                                             Время: 25.12.2015г. 14.00 ч.

Присутствовали :
	Председатель комиссии:

	 Санеева Н.А.
	- ведущий специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения;

	Секретарь комиссии:

	Круговец В.Н.
	- ведущий специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения;

	Члены комиссии:

	Алешина Т.С.
	- ведущий специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения ;

	Морозова С.Н..
	-главный специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения;

	Независимые эксперты:

	Гладкова Т.А..
	- депутат Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения;

	Сереженко Л.Д.

	- Председатель  Совета  ветеранов первичной организацииветеранов Верхнегнутовского сельского поселения.

	Сереженко  Е.П.                                                - Председатель ТОС «Верхнегнутовское»

                                     Повестка дня:

	1. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании    недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Верхнегнутовского сельского поселения  в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

2. Размещение информации о результатах деятельности комиссии на официальном сайте администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района.
3. Рассмотрение сообщений на сайте администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, в СМИ о нарушениях и не соблюдениях требований к служебному поведению муниципальных служащих и возникновению конфликта интересов.
4. Утверждение  плана  работы  комиссии  на 2016 год
      По первому вопросу заслушали ведущего специалиста  –  председателя комиссии Н.А Санееву ,  которая сообщила, что за истекший период 2015 года  решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений не выносилось.

       По второму и третьему вопросам заслушали ведущего  специалиста администрации Верхнегнутовского сельского поселения администрации Чернышковского муниципального района, секретаря комиссии  В.Н.Круговец, которая проинформировала присутствующих о том, что по итогам заседаний комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов протоколы заседаний размещается на официальном сайте Верхнегнутовского сельского поселения  Чернышковского муниципального района. Также за истекший период 2015 года на сайт администрации, в СМИ не поступала информация  о нарушениях и не соблюдениях требований к служебному поведению муниципальных служащих и возникновению конфликта интересов.

       По четвертому вопросу заслушали  ведущего специалиста  секретаря комиссии –  В.Н. Круговец, которая представила на рассмотрение план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на 2016 год.

Рассмотрев все вопросы повестки дня и приняв решение голосовать открыто, комиссия

РЕШИЛА:

По первому вопросу: Информацию ведущего специалиста, председателя комиссии Н.А Санеевой  принять к сведению.

По второму и третьему вопросу: Информации ведущего специалиста ,секретаря комиссии В.Н.Круговец ,  принять к сведению.

По четвертому вопросу: Информацию ведущего специалиста  ,секретаря комисси В.Н.Круговец  принять к сведению и утвердить лан работы комиссии на 2016 год.

Голосовали:  За-7

                       Против -0

	              Воздержались-0

	Председатель комиссии:

	Н.А Санеева

	Секретарь комиссии:
	В.Н.Круговец

	Члены комиссии:
	С.Н.Морозова

	Т.С.Алешина

	Независимые эксперты:

	Л,Д. Сереженко
Е.П.Сереженко

Т.А.Гладкова